
 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 1  

 

   Malechowo, dnia 30 lipca 2025 r.           

 

RIGP.I.6220.2.2025 

 

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 38, 74 ust. 3 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm., zwanej dalej „ustawą ooś”) 

oraz art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572  

z późn. zm. zwanej dalej „ustawą kpa”), 

 

Wójt Gminy Malechowo zawiadamia strony postępowania 
oraz podaje do publicznej wiadomości informację 

 

o wydaniu w dniu 30 lipca 2025 r. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację  

przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie oczyszczalni ścieków w Ostrowcu, gm. Malechowo” 

realizowanego na działce nr 334/1 obręb ewidencyjny Ostrowiec gmina Malechowo. 
 

Informuję, że strony postępowania oraz społeczeństwo zainteresowane przedmiotem postępowania 

mogą zapoznać się z całością dokumentacji, w tym z treścią decyzji oraz opiniami organów 

współdziałających, siedzibie Urzędu Gminy w Malechowie, 76-142 Malechowo 22A, w godzinach 

urzędowania.  
Od wydanej decyzji służy Stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Wójta Gminy Malechowo  w  terminie 14 dni od daty 

doręczenia. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na:  

▪ Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo 

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/ 

▪ Tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo  

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ww. ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania o wydanie decyzji o  

środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10 stosuje się przepis art. 49 kpa. Zgodnie zaś art. 49 

kpa. zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może  

nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo 

przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. Zawiadomienie uważa się za  

dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne  

ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Informację o wydaniu decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 30.07.2025r.  

 

Treść decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie: od 30.07 do 20.08.2025r. 

 

 

 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 2  

 

Malechowo, dnia 30 lipca 2025 r. 

RIGP.I.6220.2.2025 

   

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572 ze zm.), zwanej dalej ustawą Kpa, oraz art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 

ust. 1 pkt 4,  art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko ( t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn.zm. ), zwanej dalej ustawą ooś, 

w związku z §3 ust. 1 pkt 79 i §3 ust. 2 pkt. 2   Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1839) po rozpatrzeniu wniosku pana Władysława Połczyńskiego   pełnomocnika inwestora - Gminy 

Malechowo, 76-142 Malechowo 22a w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie oczyszczalni ścieków w Ostrowcu,  

gm. Malechowo” realizowanego na działce nr 334/1 obręb ewidencyjny Ostrowiec gmina 

Malechowo orzekam 

1. Realizację planowanego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn: „Przebudowie oczyszczalni ścieków  

w Ostrowcu, gm. Malechowo” realizowanego na działce nr 334/1 obręb ewidencyjny Ostrowiec 

gmina Malechowo. 

 

2. Wskazać warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem konieczności ochrony środowiska gruntowo – wodnego oraz  ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

a.  Prace rozbiórkowe oraz budowlano-montażowe prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godzinach 600-2000. 

b. Miejsce postojowe sprzętu oraz magazynowania materiałów budowlanych i odpadów 

wytwarzanych na etapie realizacji inwestycji należy uszczelnić, np. poprzez zastosowanie 

geomembraną zabezpieczającej przed przenikaniem zanieczyszczeń do gruntu. 

c. W trakcie prac budowlanych zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki 

antropogeniczne dla zwierząt, poprzez ich zakrycie, prowadzić regularne przeglądy ww. miejsc 

pod kątem obecności w nich zwierząt. W przypadku stwierdzenia uwięzienia zwierząt należy je 

bezzwłocznie odłowić i przenieść w bezpieczne miejsce, poza teren inwestycji, zgodnie  

z przepisami prawa. 

d. Serwis oraz naprawy maszyn budowlanych prowadzić poza teren inwestycyjnym, w miejscach 

do tego przeznaczonych.  

e. Zachować szczególną ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn przy realizacji 

przedsięwzięcia, polegającą na sprawowaniu czy używane maszyny i inne urządzenia techniczne 

są sprawne technicznie i spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska. 

f. Prowadzić odpowiednią organizację robót, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego 

zabezpieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami, nie doszło do 

skażeń i zanieczyszczeń gruntu. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 3  

 

g. W przypadku skażenia gruntu należy przeprowadzić, za pośrednictwem wykwalifikowanej 

firmy, rekultywacji skażonego obszaru. 

h. Naprawę sprzętu i urządzeń oraz uzupełnianie paliw na terenie budowy należy dokonywać tylko 

w miejscach do tego przystosowanych i wyposażonych w sorbenty do substancji 

ropopochodnych. 

i. Odpady z terenu budowy należy gromadzić w wydzielonym miejscu posiadającym szczelne 

podłoże i regularnie oddawać do utylizacji. 

3. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15.05.2025 r. Gmina Malechowo wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie 

oczyszczalni ścieków w Ostrowcu, gm. Malechowo” realizowanego na działce nr 334/1 obręb 

ewidencyjny Ostrowiec gmina Malechowo orzekam.  

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) dołączono poświadczoną przez 

właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie 

elektronicznej na informatycznych nośnikach danych. We wniosku oraz w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

Wnioskodawca jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (Wójt Gminy 

Malechowo) – oświadczenie inwestora wraz z uzasadnieniem zostało złożone do akt sprawy. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie 

art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy Malechowo. 

Działka przeznaczona pod inwestycję usytuowana jest na obszarze objętym zapisami 

Miejscowego Planu Zagospodarowanie Przestrzennego uchwalonego przez Radę Gminy Malechowo 

uchwałą Nr LVIII/476/2024 z dnia 28.04.2024r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj., Koszalińskiego z dnia 

05.04.2024r., poz. 2008. 

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 79, 

tj:„ i § 3 ust.2 pkt 2, tj:„instalacje do oczyszczania ścieków inne niż wymienione § 2 ust.1 pkt. 40…” 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (dz. U. z 2019 r., poz. 1839),  

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Zawiadomieniem z dnia 16.05.2024 r. Wójt Gminy Malechowo działając na podstawie  

art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, 

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego. W oparciu o art. 10 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego strony zostały poinformowane o swoich uprawnieniach i możliwości 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 4  

 

czynnego udziału w każdym stadium postępowania, poprzez możliwość przeglądania akt sprawy, 

a także możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu oddziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawa ooś, dnia 16.05.2025 r. zwrócono się o opinię do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych  

w Koszalinie pismem znak WST-K.4200.146.2025.AK z dnia 03.06.2025r wezwał do przedstawienia 

uzupełnień i wyjaśnień do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, które zostały przekazane dnia 

01.07.2025r.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sławnie  (opinia z dnia 27.05.2025 r., znak:  

N-ZNS.9022.1.17.2025), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie (postanowienie 

z dnia 10.07.2025 r., znak: WST-K.4220.142.2025.AK.2) oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Szczecnie Zarząd Zlewni w Koszalinie (opinia z dnia 11.06.2025., znak: SK.ZZŚ.4901.91.2025.IW), 

nie stwierdzili potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

Po zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie oczyszczalni ścieków  

w Ostrowcu, gm. Malechowo” realizowanego na działce nr 334/1 obręb ewidencyjny Ostrowiec gmina 

Malechowo, Wójt Gminy Malechowo zawiadomieniem z dnia 15.07.2025r. - działając na podstawie art. 

10 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, 

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko, 

zawiadomił wszystkie strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego w powyższej 

sprawie. Jednocześnie został przedłużony termin wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla ww. przedsięwzięcia do dnia 29.08.2025r. Pełnomocnik inwestora zapoznał się z materiałem. 

Pozostałe strony nie wniosły żadnych uwag ani żądań. 

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, jak 

również opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie znak:  

N-ZNS.9022.1.17.2025, postanowienia znak: WST-K.4220.146.2025.AK.2 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz opinii znak: 

SK.ZZŚ.4901.91.2025.IW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Koszalinie, organ prowadzący postępowanie uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

uwzględniono następujące uwarunkowania: 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na przebudowie oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Ostrowiec, gm. Malechowo, na dz. nr 334/1. Na terenie, na którym planowane jest 

przedsięwzięcie znajduję się istniejąca oczyszczalnia ścieków mechaniczno – biologiczna  

o przepustowości Qśr.d.  =75m3/ dobę zgodnie  z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym znak: 

SZ.ZUZ.2.4210.409.202.Ech z dnia 09.12.2020r. wydanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie przewidziana jest do obsługi RLM wynoszącym 684.. 

Otoczona jest terenami rolniczymi (pola uprawne, łąki, pastwiska) i usytuowana jest poza obszarem 

zabudowanym. Istniejąca oczyszczalnia ścieków pracuje jako mechaniczno – biologiczna oparta na 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 5  

 

procesach osadu czynnego niskoobciążonego prowadzona w rowie cyrkulacyjnym, na którą składają 

się: studzienka rozprężna z dopływem ścieków rurociągiem tłocznym i dopływem grawitacyjnym 

bezpośrednio do komory piaskownia, piaskownik pionowy, rów cyrkulacyjny, osadnik wtórny, 

studzienka kontrolno – pomiarowa z przelewem trójkątnym, przepompownia osadów i ścieków, 

rurociągi technologiczne.  

Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest likwidacja ciągu technologicznego istniejącej 

oczyszczalni ścieków i budowa systemu oczyszczania ścieków BIOCLERE ®. Planowana inwestycja 

polegać ma na budowie i przebudowie niektórych elementów oraz późniejszej eksploatacji istniejącej 

oczyszczalni ścieków. Planowana inwestycja służyć ma poprawie jakości oczyszczalnia ścieków, 

uporządkowaniu gospodarki osadowej, uporządkowaniu kwestii odprowadzania ścieków 

oczyszczonych do środowiska. Projektowana rozbudowa oczyszczalni ścieków, po zrealizowaniu 

przedsięwzięcia będzie spełniać następujące warunki: wysoka sprawność oczyszczania, 

niskoobsługowa, zautomatyzowana, uwzględniająca zmienny napływ ścieków o zróżnicowanym 

składzie jakościowym.  

Główne problemy techniczno - technologiczne oczyszczalni ścieków w Ostrowcu to: 

• dla obecnych, jak i planowanych przepływów obecna technologia nie gwarantuje 

wymaganej jakości ścieków oczyszczonych; 

• wyeksploatowany i niskoefektywny stopień mechaniczny posiada zbyt małą 

przepustowość w odniesieniu do przepływów notowanych w sezonie turystycznym oraz 

podczas występowania deszczu; 

• istniejący system oczyszczania i sedymentacji osadu nie jest w stanie oczyścić  

w wymaganym stopniu aktualnej i docelowej ilości ścieków biologicznie oczyszczonych, 

co obecnie powoduje wynoszenie osadu z osadnika, wpływając negatywnie na stan 

jakości wód w odbiorniku; 

• istniejący układ odbioru ścieków dowożonych nie zapewnia ich opomiarowania oraz 

możliwości blokady spustu ścieków mogących powodować zagrożenie pracy części 

biologicznej oczyszczalni; 

• istniejące instalacje i urządzenia zamontowane w praktycznie wszystkich obiektach 

wymagają remontu lub wymiany m. in. Ze względu na ich stan techniczny, problemy 

eksploatacyjne oraz niską efektywność pracy. 

W związku z powyższym niezbędne jest wykonanie rozbudowy i przebudowy oczyszczalni 

poprzez zwiększenie przepustowości, która gwarantować będzie oczyszczanie ścieków na poziomie 

zgodnym z przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód  opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych ( Dz. U. z 2019r, 

poz. 1311). Głównym zadaniem oczyszczalni ścieków w Ostrowcu jest oczyszczanie ścieków  

z terenowa wiejskich Ostrowca. Ilość ścieków obecnie dopływających wynosi ok. 50m3/ dobę.  

Ze względu na możliwość dodatkowego zwiększenia odprowadzania ścieków z miejscowości 

Kosierzewo oraz Białęcino, ilość i jakość ścieków surowych oraz niewystarczający stopień 

oczyszczania ścieków, problemy techniczne i technologiczne oraz ciągły i prognozowany rozwój 

miejscowości wiejskich, konieczna jest przebudowa i rozbudowa istniejącej oczyszczalni. 

Oczyszczalnia ścieków w Ostrowcu po rozbudowie wyniesie 1145 RLM przy czym napływ ścieków 

wyniesie Qśr.d = 99m3/d, Qmax.d. = 127m3, Qmax.h. = 13,2m3/h. Ścieki oczyszczone odprowadzane  

są i będą wylotem dn 250 do odbiornika, którym jest rów melioracyjny G-268/7, położonym na  

dz. nr 1 obręb ewidencyjny Białęcino, gm. Malechowo. Rzędna dna wylotu 24,52m n.p.m.  Rów ten 

ma ujście do rzeki Grabowej w km 35+900 jej biegu. W czasie przepływu oczyszczonych ścieków 

przez rów część z nich ulega odparowaniu, część wsiąka do gruntu, a pozostała część wraz z wodami 

opadowymi i gruntowymi do rzeki Grabowej ( w czasie i po intensywnych opadach deszczu). W celu 

analizy możliwości przejęcia przez rów ścieków oczyszczonych pochodzących z planowanej 

oczyszczalni ścieków przyjęto przepływ maksymalnosekundowy z obliczeń 0,0015m3/s  

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 6  

 

i przepustowość maksymalną rowu  3,39m3/s. Wartość dopływu do rowu stanowi ok. 0,045%.  

Wartość ta praktycznie nie wypływa na zdolność przejęcia wód opadowych. Spływ oczyszczonych 

ścieków do rowu jest nieznaczny w porównaniu do jego przepustowości przy warunku 127m3/d 

(0,0015m3/s). 

Działka nr 334/1 na której ma być  przeprowadzona przebudowa oczyszczalni ma 0,4452ha 

powierzchni całkowitej. Teren inwestycyjny jest użytkowany zgodnie z aktualnym miejscowym 

planem zagospodarowania Gminy Malechowo uchwalonego przez Radę Gminy Malechowo uchwałą 

Nr LVIII/476/2024 z dnia 28.03.2024 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 

05.04.2024r., poz. 2008-teren oznaczony symbolem „1IKO’ – teren oczyszczalni ścieków. Teren 

oczyszczalni zabudowany jest obecnie istniejącą komunalną oczyszczalnią ścieków wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą.  

Bilans powierzchni projektowanego systemu oczyszczania ścieków przedstawia się następująco: 

• powierzchnia zabudowy projektowanej oczyszczalni ścieków = 776,50m2 = 17,44% 

• powierzchnia utwardzona projektowanych poletek na skratki = 301,50m2 = 6,77% 

• powierzchnia utwardzona ciągu pieszo – jezdnego = 983,50m2 = 22,09% 

• powierzchnia zabudowy istniejącej = 102m2 = 2,29% 

• powierzchnia biologicznie czynna = 3349,62m2 = 75,24% 

Zagospodarowanie terenu nie wymaga wydzielenia wewnętrznego układu komunikacyjnego w postaci 

dojść i dojazdów z uwagi na istniejącą już infrastrukturę. Przyłącza wodociągowe, kanalizacji sanitarnej 

oraz elektroenergetyczne zachowane będą jako istniejące. Zaplanowane jest wyniesienie terenu od 

poziomu terenu istniejącego przy zespole oczyszczalni ścieków z 71,40m n.p.m. do 72,90m n.p.m. jako 

obsypanie ziemią, które ma na celu ujednolicenie rzędnych istniejących obiektów technologicznych. 

Dotychczasowa rzeźba terenu zostanie zachowana, podniesienie terenu będzie miało miejsce tylko przy 

montażu urządzeń technologicznych. Obsypanie urządzeń spowoduje podniesienie terenu o 1,5m  

w obrębie linii technologicznej wynoszącej ok. 15m ze spadkiem 1,5m. 

 W ramach przebudowy systemu oczyszczalni ścieków w Ostrowcu, zaprojektowano 

nowoczesny BIOCLERE®. Dla uzyskania wymaganego efektu oczyszczenia ścieków surowych 

przyjęto mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków, składającą się z następującego zespołu 

urządzeń oczyszczających: OW – osadnik wstępny (2 ciągi równoległe); ZB1 – złoże biologiczne typ 

BIOCLERE B500 (2 ciągi równoległe); ZB2 – złoże biologiczne typ BIOCLERE B210 (2 ciągi 

równoległe); KS – komora sedymentacyjna (osadnik wtórny) (2 ciągi równoległe); KP- punkt pomiaru 

przepływu ścieków. 

 Zadaniem osadnika wstępnego jest oddzielenie zawiesiny zawartej w ściekach surowych oraz 

osadu nadmiernego powstającego w procesie biologicznego oczyszczania. Osadnik wstępny 

zaprojektowany został jako tzw. osadnik gnilny czterokomorowy. Czas przetrzymania ścieków  

w osadniku zapewnia wstępne oczyszczanie ścieków (wartość BZT5 spada o ok. 30%).  

Do projektowania przyjęto założenie, że część retencyjna osadnika ma zapewnić min. półtoragodzinny 

czas zatrzymania ścieków podczas ich maksymalnego godzinowego napływu, zaś część osadowa ma 

zapewnić czas fermentacji osadów wynoszący > 90dni. W pierwszych dwóch komorach osadnika 

następuje retencja ścieków surowych w wymaganym okresie czasowym. Trzecia komora osadnika może 

być trwale wyłączona z eksploatacji jeżeli ilość ścieków dopływających do oczyszczalni będzie 

znacznie mniejsza niż zakłada się w projekcie. W czwartej komorze znajduje się sito koszowe 

uniemożliwiające przedostawaniu się zanieczyszczeń pływających do dalszej części ciągu 

technologicznego. W części osadowej pierwszej komory zamontowany jest gęstościowy czujnik osadu 

informujący obsługę o konieczności opróżnienia osadnika. Komory magazynujące osad wyposażone są 

również w króćce ssawne do ciśnieniowego opróżniania zbiornika z osadów dennych. Zakłada się, że 

osady będą cyklicznie wywożone do zagospodarowania na większej oczyszczalni (oczyszczalnia 

gminna w Kusicach) lub do zagospodarowania rolniczego (osad przefermentowany, w przypadku 

późniejszej rozbudowy oczyszczalni). 

 Oczyszczalnie BIOCLERE® wykorzystują do oczyszczania ścieków naturalny proces utleniania 

biologicznego na złożu zraszanym. Wstępnie oczyszczone ścieki przepływają grawitacyjnie do strefy 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 7  

 

pompowania w studzience dolnej pod złożem biologicznym, skąd są podnoszone przez pompę 

zatapialną na dystrybutor ponad złożem i rozprowadzane po powierzchni złoże przez system zraszający. 

Wypełnienie złoża stanowią specjalne kształtki HUFO® z tworzywa sztucznego, o doskonałej 

przepuszczalności hydraulicznej, a przy tym o mocno rozwiniętej powierzchni czynnej. Proces 

oczyszczenia zachodzi w trakcie przenikania ścieków przez złoże i kontakt z błoną biologiczną, która 

wytwarza się samoczynnie na powierzchni kształtek wypełnienia. Pompa pracuje w reżimie czasowym 

zapewniając przez to recyrkulację ścieków oczyszczonych nawet w okresach   małego przepływu  

i poprawiając dzięki temu sprawność działania złoża. Przesączone przez złoże ścieki odpływają do 

zewnętrznej strefy studzienki dolnej pod złożem, gdzie następuje sedymentacja cząstek błony 

biologicznej wypłukanej z powierzchni kształtek. Osad ten jest wypompowywany za pomocą małej 

pompy zatapialnej do osadnika wstępnego. Powietrze potrzebne do procesu utleniania biologicznego 

zasysane jest przez wentylator znajdujący się w górnej części obudowy złoża. Pierwsze złoże 

biologiczne przyjmuje bardzo duży ładunek zanieczyszczeń w związku z czym błona biologiczna jest 

charakterystyczna dla złóż wysoko obciążonych (zazwyczaj przerośnięta, koloru szarego). Dopiero 

drugie złoże biologiczne stwarza warunki d rozwoju bakterii nitryfikacyjnych (błona biologiczna jest 

wówczas koloru brązowego) zapewniających wysoki stopień oczyszczania ścieków. Podstawowym 

zadaniem osadnika wtórnego jest oddzielenie osadu nadmiernego pochodzącego z obumarłej błony 

biologicznej od ścieków odpływających z oczyszczalni do środowiska. Uzyskuje się to poprzez 

zapewnienie odpowiedniego obciążenia hydraulicznego powierzchni osadnika oraz odbiór ścieków 

oczyszczonych za pomocą odpowiedniego orurowania. Rozwiązania z zakresu automatyki oczyszczalni 

dają  możliwość podłączenia urządzeń do pomiaru ilości oczyszczanych i odprowadzanych ścieków.  

W zależności od indywidualnych uwarunkowań dla danej aplikacji można zastosować metody 

bezpośrednie z wykorzystaniem przepływomierza elektromagnetycznego lub zestawów pomiarowych 

w oparciu o sondę  ultradźwiękową z korytem pomiarowym (lub elementem spiętrzającym) oraz  

z elektronicznym systemem przetwarzania i rejestracji odczytów.  

Etap realizacji inwestycji związany będzie z emisją do powietrza gazów i pyłów pochodzących  

ze spalania paliw płynnych w silnikach maszyn i urządzeń stosowanych na placu robót oraz dowożących 

sprzęt, materiały i pracowników na plac robót. Emisje te będą niewielkie, niezorganizowane, tj. silnie 

rozproszone czasowo i przestrzennie, a ich skala niewielka i trudno policzalna. Emisje te należą do 

przemijających po zrealizowaniu przedsięwzięcia. Ze względy na charakter robót możliwy jest 

chwilowy wzrost zapylenia w sąsiedztwie terenu objętego przedsięwzięciem, zmiany te jednak nie będą 

znaczące i nie wpłyną na pogorszenie jakości powietrza w sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia,  

a dodatkowo możne je znacznie ograniczyć, poprzez zraszanie podczas prowadzenia pra zmiennych  

w okresie bezdeszczowym powierzchni terenu wodą w celu ograniczenia pylenia. Zastosowane 

maszyny i urządzenia wyposażone w silniki spalinowe będą charakteryzować się dobrym stanem 

technicznym i spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 kwietnia 2014r.  

w sprawie szczegółowych wymagań dla silników spalinowych w zakresie ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń gazowych i cząstek stałych przez te silniki (Dz. U. z 2014 r., poz. 588). Mając na uwadze 

cały okres budowy i skalę przedsięwzięcia, można stwierdzić, że emisja substancji do powietrza będzie 

marginalnie mała, odwracalna i w dodatku całkowicie ustępująca po zakończeniu robót.   

Etap eksploatacji przedmiotowej inwestycji będzie związany z emisją typowych zanieczyszczeń 

komunikacyjnych. Podstawowe zanieczyszczenia w komunikacji samochodowej to tlenki azotu, wśród 

których dominuje dwutlenek azotu powstający podczas spalania paliw w silnikach, tlenek węgla, 

węglowodoru. Przewiduje się, ze emisja zanieczyszczeń do powietrza w fazie funkcjonowania 

inwestycji nie zmieni się istotnie w stosunku do stanu obecnego. Infrastruktura i urządzenia  

na oczyszczalni zasilane będą głównie silnikami elektrycznymi nie powodującymi lokalnych emisji do 

atmosfery. Podstawowe emisję gazowe, jakie powstawać będą podczas procesu tlenowego  

i beztlenowego oczyszczania ścieków, a także przetwarzania osadów ściekowych w instalacji, są 

dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, azot, amoniak, siarkowodór. Ponadto w trakcie rozkładu substancji 

znajdujących się w ściekach, powstaje około setki substancji występujących w śladowych ilościach. 

Biorąc pod uwagę oddalenie oczyszczalni w  Ostrowcu od najbliższej zabudowy mieszkaniowej, należy 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 8  

 

przyjąć, iż jej eksploatacja i oczyszczanie w niej ścieków, nie spowoduje przekraczania dopuszczalnych 

poziomów stężenia substancji szkodliwych w powietrzu atmosferycznym. Także emisja odorów nie 

powinny powodować uciążliwości dla okolicznej ludności z uwagi na hermetyczność wszystkich 

zespołów wchodzących w skład oczyszczalni ścieków. Emisje bakteriologiczne z oczyszczalni ścieków 

dotyczą przede wszystkim wprowadzania do powietrza atmosferycznego w formie bioaerozoli 

następujących organizmów: bakterii gronkowców mannitolododatnich, bakterii gronkowców 

mannitoloujemnych, bakterii pseudomonas fluorescens, bakterii z grupy coli, grzybów 

mikroskopowych (pleśni). Jednakże niewielki rozmiar i stosunkowo niedużą przepustowość 

oczyszczalni w Ostrowcu wraz z jej oddaleniem od najbliższej zabudowy mieszkaniowej sprawiają,  

iż obiekt ten po przyjęciu planowanej ilości ścieków wynoszącej ok. 100m3/dobę, nie wpłynie istotnie 

na zwiększenie zanieczyszczeń mikrobiologicznych powietrza. Ponadto w fazie eksploatacji zostaną 

zastosowane różne rozwiązania chroniące środowisko, które mają na celu ograniczenie negatywnych 

oddziaływań na powietrze: oczyszczanie będzie odbywać się w systemie zamkniętym, co ograniczy 

emisję zanieczyszczeń do powietrza i ograniczy uciążliwości zapachowe – reaktory i komora stabilizacji 

osadu będą zakryte, a pompownia ścieków surowych z kratą koszową będzie miała przykrycie 

żelbetowe; zastosowanie filtra węglowego do neutralizacji uciążliwości zapachowych w przepompowni 

ścieków z kratą koszową; gromadzenie w kontenerze i wywóz poza teren oczyszczalni 

zhigienizowanych osadów ściekowych. Hałas oraz wibracje na etapie realizacji przedsięwzięcia 

pochodzić będą ze stosowanych maszyn, urządzeń oraz środków transportu. Użytkowanie tego sprzętu 

i prowadzenie prac odbywać się będzie wyłącznie w porze dziennej (godz. 6:00-22:00), co wpisano jako 

warunek w niniejszej decyzji. Oddziaływania będę miały wyłącznie charakter lokalny, krótkotrwały, 

odwracalny, ograniczony do terenu budowy, będą okresowe i przemijające. W etapie użytkowania  

i eksploatacji oczyszczalni w Ostrowcu, emisja hałasu akustycznego do środowiska dotyczyć będzie 

przede wszystkim następujących urządzeń i procesów: pracy systemu pompowego o zainstalowanej 

mocy akustycznej wynoszącej max. 73 dB(A); hałasu powstającego podczas rozładunku wozów 

asenizacyjnych przywożących ścieki do komory zrzutowej na oczyszczalni (podczas tej czynności 

powstaje hałas  mocy 82dB(A)). W związku z oddaleniem najbliżej położonej zabudowy podlegającej 

ochronie akustycznej o ok. 1100m, nie zachodzi ryzyko przekroczenia na jej terenie dopuszczalnych 

poziomów hałasu akustycznego. Planowana inwestycja nie wpłynie w negatywny sposób na klimat 

akustyczny w rejonie przedsięwzięcia. W trakcie eksploatacji planowany poziom hałasu, generowany 

przez użytkowników obiektu, dla przedmiotowej inwestycji nie powinien przekraczać wartości 

dopuszczalnych, podanych przez Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14.06.2007r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014r., poz. 112). 

Na etapie realizacji inwestycji powstaną odpady zaliczane głownie do odpadów budowlanych  

i opakowaniowych (fragmenty betonu i gruzu, opakowania papierowe, złom) oraz odpady o charakterze 

typowo komunalnym. Na etapie budowy mogą powstać, zarówno odpady niebezpieczne jak i odpady 

inne niż niebezpieczne związane z pracami wykonywanymi przy realizacji budowy, użytkowaniem 

sprzętu budowlanego, funkcjonowaniem zaplecza socjalnego dla pracowników. Odpowiedzialnym  

za zagospodarowanie odpadów na tym etapie będzie jego wytwórca, tj. wykonawca robót budowlanych. 

Powstałe w tracie budowy odpady powinny być w miarę możliwości wtórnie wykorzystywane bądź 

usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Odpady ( w tym również niebezpieczne)należy 

przekazywać firmom posiadającym stosowne uprawnienia i możliwości techniczne do ich 

zagospodarowania. Każdy rodzaj odpadów, w tym niebezpiecznych, powinien być gromadzony  

i przechowywany oddzielnie w sposób minimalizujący możliwość ich przedostania się do środowiska. 

Transport odpadów niebezpiecznych z miejsc ich powstania do miejsc ich odzysku lub 

unieszkodliwiania powinien się odbywać z zachowaniem przepisów obowiązujących przy transporcie 

materiałów niebezpiecznych.  

Oczyszczalnia ścieków jest i będzie zaopatrywana w wodę z wodociągu gminnego. Wody 

opadowe będą odprowadzane na nieutwardzony teren działki inwestora. Podczas realizacji 

przedsięwzięcia jak i jego eksploatacji powstawać będę odpady. W trakcie eksploatacji powstawać będą 

następujące odpady skratki, uwodniony osad. Na terenie przedsięwzięcia prowadzona będzie 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 9  

 

gospodarka odpadami zgodna z obowiązującymi przepisami z zachowaniem wszelkich zasad 

dotyczących ochronny środowiska przed zanieczyszczeniem. Powstałe odpady w trakcie budowy będą 

przekazywane firmom posiadającym stosowne uprawnienia do ich zagospodarowania lub odzysku. 

Odpowiedzialnym za zagospodarowanie odpadów na terenie budowy będzie wytwórca, wykonawca 

robót budowlanych. Celem zabezpieczenia środowiska gruntowo – wodnego niniejszą decyzją 

zobowiązano inwestora do uszczelnienia miejsc postojowych sprzętu oraz magazynowania materiałów 

budowlanych i odpadów wytwarzanych na etapie realizacji inwestycji oraz prowadzenia serwisu oraz 

napraw maszyn budowlanych poza terenem inwestycyjnym , w miejscach do tego przeznaczonych. Plac 

budowy zostanie wyposażony w sorbenty, maty bądź biopreparaty do neutralizacji i likwidacji 

rozlewów olejowych. Ewentualne rozlewy olejowe spowodowane awarią sprzętu, maszyn budowlanych 

i środków transportu będą natychmiast usuwane. W przypadku awarii, których skutkiem byłoby 

zanieczyszczenie gleby lub gruntu należy postępować, zgodnie z art. 11 Ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie. Z uwagi na dużą część terenu biologicznie czynnego 

wynoszącego ok. 76% wody opadowe będą odprowadzane na teren zielony. Brak rozbudowanej 

infrastruktury technicznej w postaci terenów utwardzonych znacząco ułatwia odprowadzanie wód 

opadowych na tren zielony. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych 

JCWPd o kodzie GW600010, która charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym i dobrym stanem 

ilościowym, w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Reknica o kodzie 

RW600015465899. Jest to naturalna część wód dla której nie został określony stan ekologiczny i stan 

chemiczny, oraz w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Grabowa 

od Wielinki do dopływu z polderu Rusko – Darłowo I a oznaczonej kodem RW60001646895. Jest to 

naturalna część wód o umiarkowanym stanie ekologicznym i stanem poniżej dobrego. Ponadto 

planowana inwestycja znajduje się poza strefami ochronnymi ujęć wody, poza obszarami ochronnymi 

zbiorników wód śródlądowych i GWZP (Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych) oraz poza 

obszarem szczególnego zagrożenia powodzią. Zakres i charakter planowanego przedsięwzięcia nie jest 

zlokalizowany na ciekach i nie wiąże się z wprowadzaniem ścieków bezpośrednio do wód i do ziemi, 

oraz w odniesieniu do osiągniecia celów środowiskowych nie spowoduje istotnych zmian  

w funkcjonowaniu JCW, jak również nie wystąpią trwałe, negatywne zmiany biologiczne, 

hydromorfologiczne oraz fizykochemiczne wód tego obszaru. Ze strony planowanej inwestycji nie 

zachodzi ryzyko wystąpienia zagrożenia nieosiągnięciem celu środowiskowego zawartego w planie 

zagospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry.  Przebudowa oczyszczalni ścieków  w Ostrowcu 

zmniejszy emisje ze ścieków do środowiska i ograniczy ich dopływ do wód powierzchniowych. 

Odprowadzane ścieki do odbiornika I rzędu, rowu będą spełniały wymagania Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 

lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód  opadowych lub roztopowych do wód lub  

do urządzeń wodnych (Dz. U. z 15 lipca 2019r., poz. 1311). Planowana do zastosowania technologia 

oczyszczania ścieków polepszy jakość wód płynących, odbiornika II rzędu, rzeki Grabowej.  

Teren przeznaczony pod projektowane przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza granicami form 

ochrony przyrody wymienionych w Ustawie z dnia 16.04.2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r., 

poz. 147 z późn. zm.), takich jak: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary 

chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki 

ekologiczne, zespoły przyrodniczo – krajobrazowe. Inwestycję planuje się zrealizować na działkach 

zabudowanych, wykorzystywanych obecnie jako komunalna oczyszczalnia ścieków dla m. Ostrowiec. 

W trakcie wykonywania inwentaryzacji przyrodniczej terenu inwestycji, napotkano wyłącznie 

roślinność o charakterze ruderalnym tj: mniszek pospolity, podbiał pospolity, ostrożeń polny. Skrzyp 

polny, pokrzywa zwyczajna. W obszarze planowanych przekształceń terenu oraz ich najbliższym 

otoczeniu, brak jest jakiejkolwiek roślinności drzewiastej, co oznacza, że inwestycja nie wymaga 

wycinki drzew lub usuwania krzewów. Nie stwierdzono występowania gatunków roślin objętych 

ochroną na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09.10.2014r. w sprawie ochrony 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 10  

 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014r., poz. 1409), grzybów objętych ochroną w ramach Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 09.10.2014r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów  

(Dz. U. z 2014r., poz. 1408), ani siedlisk przyrodniczych Natura 2000 chronionych na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13.04.2010r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a  także kryteriów wyboru obszarów 

kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszar Natura 2000 (Dz. U. z 2014r., poz. 1713). 

Na działce nie znaleziono śladów siedlisk zwierząt. Nie odnotowano obecności ssaków chronionych 

oraz zwierzyny dzikiej. W zadrzewieniu i zakrzewieniu terenu na pewno schronienie znajdują drobne 

ptaki śpiewające. W ramach inwestycji planowane są nasadzenia, które mogą przyczynić się do 

pojawienia się w przyszłości nowych gatunków par lęgowych ptaków. Teren inwestycji nie ma 

wyjątkowych walorów, które byłyby chętnie wykorzystywane przez zwierzęta.  

Teren oczyszczalni ścieków jest wydzieloną infrastrukturą z trwałym ogrodzeniem. Jednak jako 

warunek w niniejszej decyzji zostało wpisane, iż należy zabezpieczyć w trakcie prac budowlanych 

miejsca stanowiące potencjalne pułapki antropogeniczne dla zwierząt, poprzez zakrycie, prowadzenie 

regularnych przeglądów ww. miejsc pod kątem obecności w nich zwierząt, a w przypadku stwierdzenia 

uwiezienia zwierząt bezzwłocznego ich odłowienia i przeniesienia w bezpieczne miejsce, po za teren 

inwestycji. Wprowadzenie planowanej zabudowy (zespołu oczyszczalni ścieków), nie spowoduje 

spadku bioróżnorodności biologicznej i nie stworzy zagrożenia dla gatunków dziko występujących 

zwierząt, co mogłoby skutkować opuszczaniem przez gatunki swoich terytoriów, utraty miejsc 

żerowania i schronienia, nieumyślnego wprowadzania gatunków obcych. Obszary sąsiadujące  

z planowanym przedsięwzięciem to obszary zagospodarowane przez człowieka z przeciętna 

różnorodnością gatunków roślin i zwierząt. Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie zmieni szaty 

roślinnej i warunków bytowania drobnych ssaków, płazów i gadów oraz bezkręgowców. Utrzymanie 

pasa istniejącego zadrzewienia będzie działaniem pożądanym i korzystnym dla zachowania 

integralności terenów sąsiednich. Zabiegi pielęgnacyjne i nowe nasadzenia wykonywane będą na bazie 

gatunków związanych z rodzimą florą i nie spowodują rozprzestrzeniania się gatunków obcych  

i konkurencyjnych dla roślinności istniejącej. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się znacząco 

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na bioróżnorodność analizowanego terenu. Realizacja 

inwestycji nie spowoduje utraty walorów krajobrazowych terenów przyległych do obszaru inwestycji. 

W obrębie terenu inwestycyjnego nie były i nie są wykonywane oraz planowane roboty 

budowlane i inwestycje mogące prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem. W związku z powyższym nie przewiduje się możliwości skumulowanego 

oddziaływania projektowanej oczyszczalni ścieków z innymi przedsięwzięciami.  

Przeprowadzona analiza wykazała, że wszelkie uciążliwości związane z prowadzeniem 

działalności będą zamykać się w granicach terenu. Z uwagi na skalę planowanego przedsięwzięcia  

i jego lokalizację, a także wielkość emisji przy eksploatacji przedsięwzięcia na obszary położone poza 

granicami Polski nie zachodzą więc przesłanki do przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania na środowisko oraz zdrowie ludzi w kontekście transgranicznym.  

Wpływ przedsięwzięcia będzie miał charakter lokalny.                                  

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów, informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia potencjalne uciążliwości związane z realizacją i eksploatacją 

planowanego przedsięwzięcia oraz kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia stwierdzono, że 

zarówno realizacja jak i eksploatacja inwestycji nie spowoduje oddziaływania na środowisko w zakresie 

wymagającym jego analizy w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. 

Strony postępowania były na każdym etapie powiadamiane o każdej czynności organu. Ponadto 

zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

zawiadomieniem z dnia 15.07.2025r. organ zawiadomił strony postępowania o zakończeniu 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Strony postępowania miały możliwość zapoznania się ze 

zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia się przed wydaniem 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 11  

 

rozstrzygnięcia. Do dnia wydania niniejszej decyzji nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 

dotyczących prowadzonego postępowania. 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, 

w oparciu o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

 

Informacja o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości 

zapoznania się z jej treścią oraz dokumentacją sprawy podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 

zamieszczenie informacji na: Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo. 

 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

 

 

 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej 

otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna  i prawomocna. 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 

decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku powinno 

nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, 

z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są 

warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia 

uwzględniającego informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

  

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 12  

 

 
Otrzymują:  

1. Gmina Malechowo 

2. Pan Wiesław Połczyński  – pełnomocnik inwestora 

3. Strony postępowania według załącznika w sprawie 

4. A/a  

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie (dot. Postanowienia 

z dnia 11.07.2025r. znak:WST-K.4220.146.2025.AK.2) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie (dot. opinii z dnia 04.06.2025r. znak: 

SK.ZZŚ.4901.91.2025.IW) 

3. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie (dot. opinii z dnia 27.05.2025r. znak: 

N-ZNS.9022.1.17.2025) 

  

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 13  

 

Załącznik do decyzji Wójta Gminy Malechowo nr RIGP.I.6220.2.2025 z dnia 30 lipca 2025r. 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1112 ze zm.) charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej 

decyzji. 

Planowana inwestycja polega na przebudowie oczyszczalni ścieków w m. Ostrowiec, gm. 

Malechowo na dz. Nr 334/1 obręb ewidencyjny Ostrowiec. W ramach przebudowy systemu 

oczyszczalni ścieków w Ostrowcu, zaprojektowano nowoczesny system oczyszczania ścieków 

Bioclere®. Obecnie oczyszczalnia ścieków w Ostrowcu, zgodnie z obowiązującym pozwoleniem 

wodnoprawnym znak: S.ZUZ.2.4210.409.2020.Ech z dnia 09.12.2020r. wydanym przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie przewidziana jest do obsługi  

RLM = 684, a wartość projektowa, docelowa wynosi RLM = 1145.   

Zaprojektowana oczyszczalnia spełnia wymagania: 

• Certyfikacji w Instytucie Techniki Budowlanej Podczas testowania urządzenia 

poddawano różnym sytuacjom ekstremalnym, jak dobowe wyłączenia zasilania, 

kilkudniowe przeciążenia oraz niedociążenia oczyszczalni itp. W efekcie produkt 

uzyskał honorowaną na terenie całej Unii Europejskiej – Europejską Ocenę Techniczną 

(ETA – 18/0753), dopuszczającą wprowadzenie do obrotu oczyszczalni Bioclere® jako 

urządzeń typowych. 

• Zbiorniki oczyszczalni wykonane są z laminatu poliestrowo – szklanego, a elementy 

stalowe wyposażenia ze stali nierdzewnej AISI304L .Dzięki temu nawet po wielu latach 

eksploatacji oczyszczalnia nadal spełnia wysokie normy wytrzymałościowe  

i elastyczne. 

• Sterowanie urządzeniami oczyszczalni  realizowane jest za pomocą sterownika 

mikroprocesorowego (np. Siemens Simatic) z wyświetlaczem dotykowym 

pokazującym stan pracy poszczególnych urządzeń. Umożliwia to transfer danych oraz 

sterowanie zdalne oczyszczalnią poprzez wszelkie protokoły komunikacyjne  

(np. Profibus, Profinet, Modbus itp.) 

• Urządzeniami elektroenergetycznymi są układy pompowe zatapialne oraz wentylator 

promieniowy. Zużycie energii liczone na 1m3  oczyszczanych ścieków jest zatem 

zazwyczaj dwukrotnie niższe niż w oczyszczalniach używających dmuchaw do 

napowietrzania ścieków. 

• Awaryjna, nawet kilkudniowa przerwa techniczna w pracy urządzeń nie powoduje 

żadnych utrudnień w dalszym prowadzeniu procesu. Wszystkie urządzenia wchodzące 

w skład technologii są dostępne w magazynie producenta, a ich wymiana może być 

przeprowadzona przez standardowo przeszkolona załogę.   

Działka Nr 334/1 w m. Ostrowiec na której znajduje się istniejąca oczyszczalnia ścieków 

usytuowana jest poza obszarem zabudowanym i otoczona jest wyłącznie otwartymi terenami  

o charakterze rolniczym.  

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju Rzeczypospolitej 

Polskiej. Z uwagi na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy 

wykluczyć ewentualne transgraniczne oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na poszczególne 

elementy przyrodnicze. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się kumulowania 

oddziaływań w stopniu powodującym wystąpienie znacznych uciążliwości dla otoczenia.  

 
 

mailto:urzad@malechowo.pl

		2025-07-30T07:50:38+0200
	Krzysztof Jarotek


		2025-07-30T07:51:28+0200
	Krzysztof Jarotek




